
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2016 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W BIELSKU PODLASKIM 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu 

bielskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt  

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539 oraz z 2015 r. poz. 266 i 470) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 1/2016 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bielsku Podlaskim z dnia  

16 sierpnia 2016 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu bielskiego (Dz. Urz. 

Woj. Podl. Poz. 3308) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) obszar zagrożony wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń: 

a) miasto Bielsk Podlaski, 

b) gmina Bielsk Podlaski, 

c) gmina Orla, 

z wyłączeniem obszaru zapowietrzonego określonego w § 1 pkt 1.”; 

2) w § 2: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) transportu świń po drogach publicznych lub prywatnych, z wyłączeniem dróg w gospodarstwie  

oraz z wyłączeniem transportu świń przewożonych, po uzyskaniu zgody Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Bielsku Podlaskim, do rzeźni znajdującej się na tym obszarze w celu natychmiastowego 

uboju, a także z wyłączeniem drogowego lub kolejowego tranzytu świń bez rozładunku lub postojów;”, 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) organizowania widowisk, zgromadzeń i pochodów, w których uczestnikom towarzyszą zwierzęta;”, 

c) w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) wysyłki ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi 

oraz produktów pochodzenia zwierzęcego pozyskanych ze świń do pozostałych państw członkowskich 

Unii Europejskiej, państw trzecich oraz pozostałych części terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  

bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bielsku Podlaskim.”; 

3) w § 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 sierpnia 2016 r.

Poz. 3386



„5) umieszczenie na drogach wylotowych z miejscowości kol. Augustowo, w której stwierdzono ognisko 

afrykańskiego pomoru świń, a także w miejscach wskazanych przez Powiatowego Lekarza Weterynarii  

w Bielsku Podlaskim, mat dezynfekcyjnych nawilżonych wskazanym środkiem dezynfekcyjnym oraz ich 

utrzymywanie w stanie wilgotnym;”; 

4) w § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) transportu świń po drogach publicznych lub prywatnych, z wyłączeniem dróg w gospodarstwie  

oraz z wyłączeniem transportu świń przewożonych, po uzyskaniu zgody Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Bielsku Podlaskim, do rzeźni znajdującej się na tym obszarze w celu natychmiastowego 

uboju, a także z wyłączeniem drogowego lub kolejowego tranzytu świń bez rozładunku lub postojów;”; 

5) w § 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) oznakowanie obszaru, poprzez umieszczenie na drogach publicznych na granicach obszaru trwałych 

tablic z napisem: 

„AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ 

OBSZAR ZAGROŻONY” 

Tablice powinny mieć takie wymiary, aby były widoczne z odległości co najmniej 100 m, a napisy czytelne;”; 

6) § 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się Staroście Powiatu Bielskiego, Burmistrzowi Miasta Bielsk 

Podlaski, Regionalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku Rejon w Bielsku 

Podlaskim, Podlaskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Białymstoku, Zarządowi Dróg Powiatowych 

w Bielsku Podlaskim, Powiatowemu Komendantowi Policji w Bielsku Podlaskim, Powiatowemu 

Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim, Podlaskiemu Wojewódzkiemu 

Inspektorowi Transportu Drogowego, Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski i Wójtowi Gminy Orla. 

§ 8. Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski, Wójt Gminy Bielsk Podlaski, Wójt Gminy Orla, Zarząd Dróg 

Powiatowych w Bielsku Podlaskim, Regionalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział  

w Białymstoku Rejon w Bielsku Podlaskim, Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

oznaczą obszar zapowietrzony w sposób określony w § 3 pkt 4 oraz obszar zagrożony afrykańskim 

pomorem świń w sposób określony w § 5 pkt 4.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gmin: Bielsk Podlaski i Orla i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

 p.o. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Bielsku Podlaskim 

Emilia Wielądek-Żukowska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3386


		2016-08-30T06:10:45+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




